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8.1.02 Afdeling for Skole 

8.4.01 Afdeling Børn og Familie - LokalMED 

 



 

 

Høringssvar vedr. budget 2022-2025  

- fra HovedMED 

 

 

HovedMED har på møde den 29. september 2021 drøftet 2. høring vedr. budget 2022-2025 og 

har følgende bemærkninger: 

 
Høringssvar 

Vi takker byrådet for, at vi får muligheden for at deltage i høringsprocessen. Vi ser det som ud-

tryk for et ønske om medinddragelse, et ønske vi sætter stor pris på.  

Budgetproces 

Vi henviser til HovedMEDs høringssvar afgivet i 1. høringsperiode. I tråd med byrådets ønske, og 

MED aftalen, ligger vi op til en budgetproces hvor hele MED organisationen inddrages allerede i 

starten af året. 

Politisk uenighed om Slagelse Kommunes økonomiske situation 

Der er åbenlys politisk uenighed om Slagelse Kommunes økonomiske forudsætninger, situation 

og fremtid. Vi retter opmærksomheden imod byrådets ansvar i den henseende. Vi ser en tilta-

gende risiko for, at det skaber en oplevelse af job usikkerhed hos den enkelte medarbejder, og at 

dette kan påvirke trivsel, arbejdsmiljø, den daglige drift og oplevelsen af Slagelse Kommune som 

arbejdsplads i det hele taget. 

Vi står samtidig i en situation på nationalt plan, hvor der er stigende mangel på kvalificeret ar-

bejdskraft, denne situation påvirker også Slagelse Kommune. Vi gør opmærksom på, at den poli-

tiske ageren i forhold til kommunens økonomi, kan have betydelig effekt i den sammenhæng. 

Prisfremskrivningsstop og Rammereduktioner 

Vi retter opmærksomheden imod, at systematiske rammereduktioner i hele organisationen vil ud-

fordre forholdet mellem opgaver og ressourcer.  

Forebyggende investeringer 

Vi opfordrer til at der fremadrettet kommer et større politisk fokus på muligheden for forebyg-

gende investeringer der kan sikre hurtigere og tidligere hjælp til den enkelte borger, og således 

forebygge fremtidige udgifter for organisationen.  

 

 

På vegne af HovedMED 

 

Roar Mohammed Johansen Frank E. Andersen 

Næstformand Formand, Kommunaldirektør 

 

Stab for Ledelse, Udvikling 

og HR 

30. september 2021 



Besparelser i SØD rammer også resten af organisationen 

2.        Høringssvar til Budget 2022-25 fra SektorMED i Stab for Økonomi og Digitalisering 

________________________________________________________________________    

SØD har kun centrale konti og eftersom udmøntningen af 37 mio. kr.-besparelsen er skævvredet i 

forhold til centrale konti, bliver det vanskeligt at opretholde driften i SØD, der jo også rammes af 

0,7%-besparelsen og undladt prisfremskrivning. Disse to besparelser alene beløber sig til 3,5 mio. 

kr. i 2022 og stiger til 11,2 mio. kr. i 2025. 

Besparelserne på SØD rammer også resten af organisationen, da besparelserne kun effektueres ved 

at reducere i medarbejderstaben. Opgaverne, som leveres til resten af organisationen, vil blive udført 

med en lavere kvalitet. 

SektorMED i SØD fremsender derudover høringssvaret fra 1. høringssrunde. 

 

Det koster at digitalisere i kommunen 

1. Høringssvar til Budget 2022-25 fra SektorMED i Stab for Økonomi og Digitalisering 

_____________________________________________________________ 

Stab for Økonomi og Digitalisering (SØD) arbejder hver dag for, at kommunens 

velfærdsmedarbejdere har mulighed for at have fokus på de primære velfærdsopgaver ved 

at understøtte deres arbejde blandt andet gennem digitalisering.  

Digitaliseringen har dog en pris, hvorfor den planlagte udmøntning af besparelsen på 37 

mio. kr. samt den manglende pris-fremskrivning rammer hårdt i SØD. Det har følgende 

konsekvenser: 

- Udgifterne til IT-udstyr og licenser stiger hvert år. Normalt er prisstigningerne på 5-

20%, men i år har en enkelt leverandør varslet stigninger på op imod 40%. Hertil 

kommer, at den øgede digitalisering også kræver et større fokus på IT-sikkerhed og 

flere specialiserede kompetencer blandt medarbejderne. De varslede besparelser har 

som konsekvens, at IT-budgetterne er underfinansierede og herved rammes hele 

organisationen af besparelsen. Det kan komme til at betyde, at yderligere komplekse 

IT-opgaver vil blive flyttet ud decentralt i organisationen, og derved ender 

besparelserne med at have modsatte effekt end Byrådets ønske. 

 

- Med den stadigt stigende digitalisering i kommunen følger der også flere 

administrative arbejdsopgaver med i SØD. Det er ikke alle IT-systemer, som er 

færdigudviklede, når de tages i brug, og derfor bliver digitale arbejdsgange erstattet 

af manuelle, tidskrævende arbejdsgange ind til systemet er færdigudviklet. Dette 

gælder Monopolbrudssystemerne, som er sagsbehandlingssystemer, som kommunen 

skal implementere og drifte. 

 

- I SØD har besparelserne for alvor konsekvenser for arbejdsmiljøet. Vakante stillinger 

genbesættes ikke, på trods af at der hele tiden kommer flere og komplekse opgaver 

til. ”Bægeret” er fyldt for vores vedkommende, og vi kan ikke ”bare” blive ved med 

at tage nye opgaver ind. Besparelserne rammer også udvikling af opgaverne og 

mulighederne for fastholdelse af medarbejderne. 

Vi arbejder løbende med at professionalisere organisationen inden for løn, personale, 

indkøb, GDPR, økonomistyring, IT og digitalisering. Vi har følgende forslag til yderligere 

professionalisering af organisationen, jf. også Budgetaftalens hensigter: 



- Mere enkel og tydelig styring, eksempelvis at 

o der ikke skelnes mellem centrale konti/centre/stabe og virksomheder ved 

besparelser 

o indkøbspolitikken strammes og brugen af eurocard begrænses 

 

- Central håndteringen af al IT 

I dag håndteres kun de tværorganisatoriske systemer i IT-afdelingen, mens de fag- 

og områdespecifikke IT-systemer forvaltes og driftes ude i fagområderne. Det bør 

overvejes at lave en central håndteringen af it, hvor IT-afdelingen står for hele det 

enkelte system, eksempelvis fornyelse af kontrakter, databehandleraftaler, 

applikationsdrift mm. Håndteringen vil blive professionaliseret, IT-sikkerheden vil 

være højere og velfærdsmedarbejderne skal så kun forholde sig til at bruge IT-

systemet. Der vil i givet fald være tale om et investeringsforslag, idet samling af 

opgaverne vil kræve at antallet af årsværk til IT-drift og forvaltning udvides. 



 

 
Høringssvar - budget 2022 - 2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

SektorMED for Stab for Ledelse, Udvikling og HR har på møde den 29. september 2021 drøftet 

ændringsforslagene til budget 2022-2025.  

  

SektorMED finder det vanskeligt med så kort en høringsperiode at sætte sig ordentligt ind i mate-

rialet og forstå forhold som fx konsekvenser ved selvbudgetteringsmodellen, hvor vi ikke har 

overblik for risici og fordele.  

  

Den kompakte proces giver en bekymring for, om de fremsendte høringssvar reelt indgår i pro-

cessen og de politiske drøftelser. Derfor opfordrer SektorMED til, at man politisk evaluerer pro-

cessen og overvejer muligheden for fremover at strække budgetprocessen over lidt længere tid, 

så organisationen har tid og luft til gode drøftelser af materialet og så politikerne har tid til reelt 

at bruge høringssvarene i processen. 

  

SektorMED ser med bekymring på den fortsatte problematik omkring udmøntning af de tidligere 

besluttede besparelser på 37 mio. kr. Med henvisning til vores høringssvar fra første høringsperi-

ode vil vi gerne understrege, at der efter vores mening ikke er rum for yderligere besparelser, 

hvis vi på faglig forsvarlig vis skal kunne understøtte organisationen både i udvikling og i løsning 

af den fælles kerneopgave. Vi vil gerne påpege, at administrationen i Slagelse Kommune i forve-

jen ligger under landsgennemsnittet i forhold til udgifter til central administration   

 

 

 

Søren Hauerberg Rasmussen 

 

Mette Aagaard 

Næstformand Formand, Udviklingschef 

 

Stab for Ledelse, Udvikling 

og HR 

30. september 2021 



 
Slagelse den 29. september 2021 

 
 
 

Høringssvar fra SektorMED for Børn og Unge i forbindelse med 2. høring vedr. budget 2022 - 2025 
 

 SektorMED betragter det som positivt, at Byrådet har taget høringsprocessen alvorligt og 
indarbejdet mange af forslagene fra høringssvarene i 1. høringsrunde og håber, at Byrådet også 
anerkender høringssvar fra fx Familiehusene. 

 SektorMED betragter det som positivt, at der ikke er nye besparelser i ændringsforslagene, men 
samtidig en opmærksomhed på de indlagte tidligere reduktioner og fokus på at det ikke skaber 
dårligere vilkår for medarbejdernes mulighed for at sikre borgerne god velfærd. 

 SektorMED bemærker at Byrådet skal være opmærksom på, at det skaber stor usikkerhed på 
medarbejdersiden, når der fra politisk hold bliver givet meget forskellige signaler i forhold til 
budgettet.  

 SektorMED henstiller til, at der er politisk opmærksomhed på, at decentralisering kræver 
tydelighed i forhold til den kvalitet borgerne kan forvente. 

 SektorMED henstiller til, at der skal skabes balance mellem opgaver og ressourcer.  
 
Vh SektorMED for Børn og Unge  
 

 



SektorMED i Miljø Plan og Teknik har på møde den 29. september 
2021 drøftet Budget 2022 – 2. høringsrunde. SektorMED har 
følgende bemærkninger: 
 
Den korte høringsperiode fra 28.  – 30. sept. betyder, at det er 
meget svært at give et kvalificeret høringssvar. 
 
SektorMED beklager de to vidt forskellige syn på 
budgetforudsætningerne. Det skaber utryghed i organisationen. 
 
Vi kan konstatere, at vores første høringssvar dat. 22.  sept. 
overordnet ikke er taget til følge. 
 
Vi kan forudse, at der vil være udfordringer ved de nævnte 
anlægsprioriteringer i budgetforslagene, som forudsætter at nogle 
af de udskudte anlæg bliver gennemført. 
(Som eksempel kan nævnes, at en eventuel beslutning om at etablere 
cykelparkeringspladser omkring stationen vil være vanskelig at realisere, da en 
væsentlig del af cykelparkeringsprojektet – også i ansøgningen til cykelpuljen – 
er hægtet op på gennemførelsen af Campusstrøgprojektet (Sdr. Stationsvej og 
Stationspladsen), som lader til at være udeladt af budgettet).  

 
Der henvises i øvrigt til vores høringssvar dateret den 22. 
september.  
 
 
 
 
  
 
 
 
Flemming Kortsen   Thomas B. Hansen 
formand    næstformand 
 
 



 

Høringssvar  

2.  høringsrunde budget 2022-2025  

 

SektorMED – Center for Arbejdsmarked og Integration  

  

 

 

C enter for A rbejdsmarked og 

Integration 

 

 

Slagelse 

29. september 2021 

SektorMED i Center for Arbejdsmarked og Integration (CAI) anerkender By-

rådets vilje til at nå en fælles budgetaftale og giver på den baggrund sine 

bemærkninger til de dele af aftalen, der omfatter områdets indsatser.  

 

 

Budgetaftalens punkt 7 

 
Vedr. udfordring med at skaffe arbejdskraft  

SektorMED finder det positivt, at der fra politisk side er interesse for og opbakning 
til det arbejde, der allerede pågår i CAI, hvor der hver dag er fokus på at hjælpe så 

mange ledige som muligt videre samtidig med, vi samarbejder med de lokale virk-
somheder om at skaffe arbejdskraft.  Begge er en del af kerneopgaven i CAI.  

 
I budgetaftalen er der et politisk ønske om, at flere skal i arbejde. Det er Sektor-

MED enig i. Udgangspunktet er, at konditioner og ressourcer er uændrede, idet 

oplandet og virksomhederne er de samme som hidtil. En betydelig øgning af 

indsatsen vil kræve, at der afsættes midler og investeres i området.  

Det var også konklusionen i Mploy-rapporten, at beskæftigelsesområdet bør 

tilføres ressourcer og at der bør investeres for at opnå effekt i forhold til at 

hjælpe vores borgere til selvforsørgelse og nedbringe udgifterne til forsør-

gelse. 

 

Igennem det seneste år har der været massivt politisk fokus på beskæftigel-

sesområdet, hvor én indgang for virksomhederne er blevet prioriteret, unge-

afdelingen er skilt fra, en ny arbejdsmarkedschef er blevet ansat og senest 

har Byrådet vedtaget ’Strateginotat vedr. beskæftigelsesområdet’. Det er 

alle tiltag, der påvirker vores udgangspunkt og særligt sidstnævnte sætter 

rammen for vores virke.  

Samtidig skal vi forholde os til, at covid-19 har haft nogle ikke uvæsentlige 

følger for beskæftigelsesområdet, herunder de nationale rekrutteringsudfor-

dringer.  

Set i det lys er det SektorMED’s håb, at der politisk vil være opbakning til, at 

det er strateginotatets rammer, der definerer områdets fokus og indsats. 



 

Side2/3 

SektorMED bemærker i forhold til den nye ungeenhed, at det vil være hen-

sigtsmæssigt, at de budgetmæssige rammer klarlægges således, at området 

får sin egen økonomi.  

 
Vedr. ”frikommune” 
SektorMED er positive i forhold til, at der skal være rum for flere prøvehandlinger – 
at vi skal gøre tingene på en ny måde – men vi er bekymrede over formuleringen 
”frikommune”, der på den ene side er et signal om uklare og diffuse rammer og på 
den anden side en tillidserklæring, med afsæt i ”vi tror på, at I ved bedst”.  
 
Det er SektorMED’s vurdering, at en politisk opbakning til at afprøve nye tiltag vil 
være positiv i forhold til medarbejdernes arbejdsglæde og trivsel, men også at det 
er afgørende med en tydelig ramme. Derfor opfordrer SektorMED til, at begrebet 
”frikommune” udgår og erstattes af en tydelig rammebeskrivelse.   
 
Vedr. Integrationspolitik 
Der har siden 2013 været en tværgående Integrationspolitik, som fortsat er gæl-
dende. Vi glæder os til at genformulere denne i samarbejde med både politikere, 
borgere og samarbejdsfæller i og udenfor kommunen.   
 
 

Budgetaftalens punkt 8 

SektorMED imødeser en tydelig definition af ’velfærdsmedarbejder’, idet vi gerne 
vil tage aktivt del i nye digitale løsninger til gavn for både borgere og medarbejdere 
i og på tværs af centrene.  
 
  

Budgetaftalens punkt 9 

SektorMED anerkender, at der politisk er opbakning til at prioritere sundhedsmæs-
sige tiltag og finder det positivt, at der gives plads til lokale løsninger baseret på 
lokale erfaringer. 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

Side3/3 

Ændringsforslag fra A, O, Ø, I, Helle Blak UFP  

 
Ændringsforslag punkt 6 

SektorMED ser positivt på, at der investeres i psykologhjælp til unge og veteran-
hjælp. I den sammenhæng vil SektorMED understrege vigtigheden af, at det me-
strende og arbejdsmarkedsrettede sigte står centralt i tilgang og implementering.  
 

Ændringsforslag punkt 19 

SektorMED udtrykker bekymring for udmøntningen af besparelsen. En udmøntning 
af besparelsen på de centrale enheder vil på arbejdsmarkedets området reducere 
ressourcerne på kerneopgaven, dvs. det helt konkret vil resultere i færre ressourcer 
til rådighed til samtaler med borgerne og samarbejdet med virksomhederne. Be-
kymringen skal ses i sammenhæng med, at Slagelse i forvejen har færre ressourcer 
til indsatsen end et sammenligningsgrundlag (17% lavere enhedspriser, jf. Mploy 
rapporten) og at centret i forvejen skal udmønte en besparelse på 1 mio. kr., sva-
rende til ca. 2 årsværk som led i den samlede kommunale besparelse på 37 mio. kr. 
 

Ændringsforslag punkt 25 

SektorMED anerkender og ser positivt at der arbejdes mod at se området med et 
investeringspotentiale. Generelt er det SektorMED’s håb og ønske, at der er politi-
ske visioner og vilje til investere i at få flere ledige og sygemeldte i beskæftigelse 
som en vej til at skabe et øget velfærdspolitiks råderum lokalt.  

 
Ændringsforslag fra V, B, F, Steen Olsen UFP, Ann Sibbern UFP 
 
Ændringsforslag punkt 1 og 2 

SektorMED kvitterer for at en fjernelse af 0,7 % besparelsen vil give øget mulighe-
der for bedre prioritering af opgaver samt at bibeholde serviceniveauet. Ligeledes 
ses det positivt, at vi kan fortsætte med at give borgeren den bedst mulige indsats 
ved en prisfremskrivning af budgetterne. 
 
 
Venlig hilsen 
SektorMED – Center for Arbejdsmarked og Integration 
  



Høringssvar til Ændringsforslag til budget 

2022-2025 
 

Fra LokalMED Center for Handicap og Psykiatri - Myndighed 
 

 
 

LokalMED har følgende bemærkninger til Ændringsforslagene: 
 

Vi konstaterer, at begge ændringsforslag forholder sig til det uhensigtsmæssige i nulstillingen af 
prisfremskrivningen – specifikt på de takstfinansierede områder. For Myndighed i CHP betyder det 
en besparelse på ca. 3 mio. kr. i 2022 stigende til ca. 20 mio. kr. i 2025. Nulstillingen er en 

administrativ øvelse som ikke tager højde for, at de takstfinansierede områder betaler 
tjenesteydelser til vores udsatte borgere som primært består af lønomkostninger som fortsat 

fremskrives. Dermed opstår der en ubalance i forholdet mellem Myndighed som Køber og 
Virksomhederne som Udfører, herunder ligeledes de private aktører. 

 
Kombineret med den fortsatte 0,7 % besparelse bliver myndighed i Center for Handicap og Psykiatri 
særdeles udfordret på at nå besparelserne, da vi ser en fortsat vækst i antallet af borgere med 

behov for støtte og hjælp, og heraf vil den borgernære service komme under pres. 
  

LokalMED bemærker at der er afsat flere driftsmidler til henholdsvis forebyggende indsatser og de 
særligt socialt udsatte. 

Vi gør opmærksom på, at driftsmidlerne til den forebyggende indsats, Housing First for unge, alene 
finansieres for 2022. LokalMED har et ønske om, at den forebyggende indsats kan gøres 
permanent. 

 
Det konstateres at forvaltningen skal udarbejde et oplæg til en langsigtet udvikling af kommunens 

restitutionspladser på Ældreområdet. Det anbefales at dette arbejde koordineres med projektet 
Fremtidens Tilbud under center for Handicap og Psykiatri med henblik på at samtænke løsninger på 

tværs af de to myndighedsområder. 
 

I forhold til Boligudbygningen bemærker LokalMED, at det er vigtigt, at billige boliger samt ældre - 
og handicapvenlige boliger bliver en del af boligudbygningen, da der er brug for, at unge og voksne 
borgere med særlige behov kan tilbydes støtte i eget hjem, fremfor for eksempel et botilbud. 

 
LokalMED skal bemærke, at der er tildelt 825.000 kr. til drift af varmestuen i Korsør jf. beslutningen 

i 2021 om at lade varmestuen overgå til Rusmiddelcentret pr. 1.7.2021. Det er denne økonomiske 
forudsætning som etablering og drift af en bæredygtig varmestue i Korsør er baseret på. 

I underændringsforslaget har man besluttet, at 300.000 kr. af de 825.000 kr. skal gives til drift af 
varmestuen i Skælskør. Det ændrer væsentligt ved serviceniveauet for den fremadrettede drift af 
varmestuen i Korsør.  

 
 

På vegne af LokalMED 
 

 
 
 

Tine Aavang Jensen   Nana Kyhn & Cecilie Møller Kristensen  
Formand    Næstformænd  

 



 

 
 

 
 

Budget 2022-25: Høringssvar fra Afdeling for Skole (opdateret) 

 

 

 

I Afdeling for Skole har vi gennemgået høringsmaterialet vedr. Budget 2022-25.  

 

For materialet relateret til Byrådets 1. behandling har det givet anledning til følgende bemærk-

ninger: 

 

 Vi ser med interesse på Byrådets strategiske fokus på uddannelse og sundhed. I vores ar-

bejde med at udvikle skoleområdet er den politiske opbakning til området vigtig, og en 

generelt forbedret sundhedstilstand vil virke som en løftestang i forhold til flere af områ-

dets andre pejlemærker. 

 Vi deler den politiske interesse i at gøre skolerne erhvervsrettede, så vi derigennem kan 

få så mange som muligt i job eller uddannelse efter endt skolegang. Derfor vil det være 

interessant, som det nævnes i budgetforliget, at oprette flere erhvervsklasser, men fra 

vores perspektiv må fokus gerne være på erhvervsrettede tilbud generelt – f.eks. gennem 

linjer i overbygningen, hvor forskellige typer af undervisning kan flettes ind. 

 

For materialet relateret til Byrådets 2. behandling har det givet anledning til følgende bemærk-

ninger: 

 

 Vi ser grundlæggende med bekymring på, at budgetforslaget fra Socialdemokratiet m.fl. 

vil medføre, at kommunen som helhed ikke overholder sin egen økonomiske strategi. Vi 

frygter, at en dårlig økonomi på lang sigt vil føre til besparelser, der vil bidrage til dårli-

gere medarbejdertrivsel. 

 Vi anser det for en god idé, at skolerne alligevel får mulighed for at udskifte slidte smart-

boards i budgetåret 2022 (punkt IX). 

 Vi anser det ligeledes for en god idé, at Bildsø Naturskole igangsættes (punkt XVI). Vi 

hæfter os dog ved, at der tilsyneladende ikke er afsat midler til efterfølgende drift af na-

turskolen. 

 Mht. besparelserne nævnt i punkt XIX finder vi det positivt, at de decentrale enheder på 

Børn- og Ungeområdet ikke rammes i 2021 alligevel.  

Vi finder det dog bekymrende, at forvaltningen pålægges at finde en anden fordeling af 

besparelserne i 2022 og frem. Det centrale niveau i Afdeling for Skole har allerede leveret 

ind til disse besparelser, og det vil være vanskeligt at finde nye besparelser – centralt el-

ler decentralt – der ikke vil have personalemæssige konsekvenser. 

 

 

Afdeling for Skole 

 

@s lagelse.dk 

29 . september 2021 



Høringssvar til 2. behandling af forslag til 

budget 2022-2025 
Fra LokalMED Afdeling Børn og Familie 
 
LokalMED i Afdeling Børn og Familie har på baggrund af de indkomne ændringsforslag til budget 

2022-2025 følgende bemærkninger: 
 
LokalMED ser meget positivt på flere af de ændringsforslag, der er fremkommet. LokalMED oplever, 

at LokalMEDs første høringssvar er blevet hørt på flere punkter, hvilket vi meget gerne vil 
anerkende. 

 
LokalMED anerkender, at ændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 

Enhedslisten, Liberal Alliance og Helle Blak i deres underændringsforslag har prioriteret 
ombygningen af Torvegade 22-26 til budget 2022, hvilket LokalMED oplever som meget positivt. 
Renoveringen af lokalerne er et vigtigt led i afdelingens vigtige opgave i forhold til at skabe et bedre 

fysisk og psykisk arbejdsmiljø og i forlængelse heraf bedre mulighed for fastholdelse af 
medarbejdere, nedbringelse af sygefravær og dermed øget mulighed for kontinuitet i håndteringen 

af sagsbehandlingen i forhold til udsatte børn og unge. 
 

LokalMED vil også gerne anerkende, at parterne ikke ønsker at skære ned på medarbejdersiden via 
en nulstilling af prisfremskrivningen og er indstillet på at imødegå større uhensigtsmæssigheder. 
Parterne fastholder dog, at der behov for at sende et kraftigt signal om, at der er 

effektiviseringsmuligheder på indkøbssiden. LokalMED ønsker hertil at bemærke, at langt 
hovedparten af de indkøb som Afdeling for Børn og Familie foretager omhandler indsatser rettet 

mod barn og familie og hovedydelsen i meget overvejende grad er løn til fx familiebehandling, 
støttepersoner og lignende. Da disse ydelser vil følge prisfremskrivningen vil en effektivisering af 

disse ydelser reelt betyde færre indsatstimer i forhold til barn og familie. Dette forventes på det 
specialiserede børne- og ungeområde at betyde en udgift på ca. 1,6 mio. kr. i 2022, idet en 

væsentlig del af tjenesteydelserne købes hos private udbydere. 
 
LokalMED anerkender endvidere, at parterne ikke ønsker, at de uklare besparelserne vedtaget i 

budgetaftalen for 2021 (jf. XIX) rammer de decentrale områder på ældre- og børne- og 
ungeområdet. LokalMED er dog nødt til at nævne, at det er uklart, hvilken betydning det har for 

Afdeling for Børn og Familie, hvor der er udmeldt en generel besparelse i 2021-2022 samlet på 3,9 
mio. kr. for de indsatser, der iværksættes af myndighed. Dette er en budgetreduktion, der ikke er 

indregnet i budgetforøgelsen på 9,1 mio. kr. samt den handleplan, der er til grund for de ekstra 
penge som indgår i budgetforliget. De skal således med aftalen findes på anden vis. Dette risikerer 
at udfordre overholdelse af budgettet i 2022 eller alternativt medføre ændringer i serviceniveauet i 

bl.a. de forebyggende indsatser, som udføres decentralt. 
 

LokalMED anerkender, at ændringsforslag fra Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Steen Olsen og Ann Sibbern med deres ændringsforslag vil fjerne nulstillingen i 

prisfremskrivningen og i stedet løse dette via politisk prioritering i kommunens samlede opgaver. 
LokalMED ser som udgangspunkt positivt på, at effektiviseringer sker ud fra en tydelig politisk 
prioritering. LokalMED ønsker dog at udtrykke en bekymring i forhold til en proces, der via en 

politisk prioritering skal finde en stor effektivisering i løbet af samme budgetår som besparelsen 
skal findes. 

 
LokalMED Børn og Familie 

 
Formand, Tine Aavang Jensen 
Næstformand, Brian Pedersen 
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Social- og Beskæftigelsesudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  
2.1.01 Center for Arbejdsmarked og Integration - SektorMED 

  

 



 

Høringssvar  

2.  høringsrunde budget 2022-2025  

 

SektorMED – Center for Arbejdsmarked og Integration  

  

 

 

C enter for A rbejdsmarked og 

Integration 

 

 

Slagelse 

29. september 2021 

SektorMED i Center for Arbejdsmarked og Integration (CAI) anerkender By-

rådets vilje til at nå en fælles budgetaftale og giver på den baggrund sine 

bemærkninger til de dele af aftalen, der omfatter områdets indsatser.  

 

 

Budgetaftalens punkt 7 

 
Vedr. udfordring med at skaffe arbejdskraft  

SektorMED finder det positivt, at der fra politisk side er interesse for og opbakning 
til det arbejde, der allerede pågår i CAI, hvor der hver dag er fokus på at hjælpe så 

mange ledige som muligt videre samtidig med, vi samarbejder med de lokale virk-
somheder om at skaffe arbejdskraft.  Begge er en del af kerneopgaven i CAI.  

 
I budgetaftalen er der et politisk ønske om, at flere skal i arbejde. Det er Sektor-

MED enig i. Udgangspunktet er, at konditioner og ressourcer er uændrede, idet 

oplandet og virksomhederne er de samme som hidtil. En betydelig øgning af 

indsatsen vil kræve, at der afsættes midler og investeres i området.  

Det var også konklusionen i Mploy-rapporten, at beskæftigelsesområdet bør 

tilføres ressourcer og at der bør investeres for at opnå effekt i forhold til at 

hjælpe vores borgere til selvforsørgelse og nedbringe udgifterne til forsør-

gelse. 

 

Igennem det seneste år har der været massivt politisk fokus på beskæftigel-

sesområdet, hvor én indgang for virksomhederne er blevet prioriteret, unge-

afdelingen er skilt fra, en ny arbejdsmarkedschef er blevet ansat og senest 

har Byrådet vedtaget ’Strateginotat vedr. beskæftigelsesområdet’. Det er 

alle tiltag, der påvirker vores udgangspunkt og særligt sidstnævnte sætter 

rammen for vores virke.  

Samtidig skal vi forholde os til, at covid-19 har haft nogle ikke uvæsentlige 

følger for beskæftigelsesområdet, herunder de nationale rekrutteringsudfor-

dringer.  

Set i det lys er det SektorMED’s håb, at der politisk vil være opbakning til, at 

det er strateginotatets rammer, der definerer områdets fokus og indsats. 



 

Side2/3 

SektorMED bemærker i forhold til den nye ungeenhed, at det vil være hen-

sigtsmæssigt, at de budgetmæssige rammer klarlægges således, at området 

får sin egen økonomi.  

 
Vedr. ”frikommune” 
SektorMED er positive i forhold til, at der skal være rum for flere prøvehandlinger – 
at vi skal gøre tingene på en ny måde – men vi er bekymrede over formuleringen 
”frikommune”, der på den ene side er et signal om uklare og diffuse rammer og på 
den anden side en tillidserklæring, med afsæt i ”vi tror på, at I ved bedst”.  
 
Det er SektorMED’s vurdering, at en politisk opbakning til at afprøve nye tiltag vil 
være positiv i forhold til medarbejdernes arbejdsglæde og trivsel, men også at det 
er afgørende med en tydelig ramme. Derfor opfordrer SektorMED til, at begrebet 
”frikommune” udgår og erstattes af en tydelig rammebeskrivelse.   
 
Vedr. Integrationspolitik 
Der har siden 2013 været en tværgående Integrationspolitik, som fortsat er gæl-
dende. Vi glæder os til at genformulere denne i samarbejde med både politikere, 
borgere og samarbejdsfæller i og udenfor kommunen.   
 
 

Budgetaftalens punkt 8 

SektorMED imødeser en tydelig definition af ’velfærdsmedarbejder’, idet vi gerne 
vil tage aktivt del i nye digitale løsninger til gavn for både borgere og medarbejdere 
i og på tværs af centrene.  
 
  

Budgetaftalens punkt 9 

SektorMED anerkender, at der politisk er opbakning til at prioritere sundhedsmæs-
sige tiltag og finder det positivt, at der gives plads til lokale løsninger baseret på 
lokale erfaringer. 
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Ændringsforslag fra A, O, Ø, I, Helle Blak UFP  

 
Ændringsforslag punkt 6 

SektorMED ser positivt på, at der investeres i psykologhjælp til unge og veteran-
hjælp. I den sammenhæng vil SektorMED understrege vigtigheden af, at det me-
strende og arbejdsmarkedsrettede sigte står centralt i tilgang og implementering.  
 

Ændringsforslag punkt 19 

SektorMED udtrykker bekymring for udmøntningen af besparelsen. En udmøntning 
af besparelsen på de centrale enheder vil på arbejdsmarkedets området reducere 
ressourcerne på kerneopgaven, dvs. det helt konkret vil resultere i færre ressourcer 
til rådighed til samtaler med borgerne og samarbejdet med virksomhederne. Be-
kymringen skal ses i sammenhæng med, at Slagelse i forvejen har færre ressourcer 
til indsatsen end et sammenligningsgrundlag (17% lavere enhedspriser, jf. Mploy 
rapporten) og at centret i forvejen skal udmønte en besparelse på 1 mio. kr., sva-
rende til ca. 2 årsværk som led i den samlede kommunale besparelse på 37 mio. kr. 
 

Ændringsforslag punkt 25 

SektorMED anerkender og ser positivt at der arbejdes mod at se området med et 
investeringspotentiale. Generelt er det SektorMED’s håb og ønske, at der er politi-
ske visioner og vilje til investere i at få flere ledige og sygemeldte i beskæftigelse 
som en vej til at skabe et øget velfærdspolitiks råderum lokalt.  

 
Ændringsforslag fra V, B, F, Steen Olsen UFP, Ann Sibbern UFP 
 
Ændringsforslag punkt 1 og 2 

SektorMED kvitterer for at en fjernelse af 0,7 % besparelsen vil give øget mulighe-
der for bedre prioritering af opgaver samt at bibeholde serviceniveauet. Ligeledes 
ses det positivt, at vi kan fortsætte med at give borgeren den bedst mulige indsats 
ved en prisfremskrivning af budgetterne. 
 
 
Venlig hilsen 
SektorMED – Center for Arbejdsmarked og Integration 
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Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  

  

Relevante høringssvar placeret under andre udvalg 

1.2.05 Miljø Plan og Teknik - SektorMED 

  

 



SektorMED i Miljø Plan og Teknik har på møde den 29. september 
2021 drøftet Budget 2022 – 2. høringsrunde. SektorMED har 
følgende bemærkninger: 
 
Den korte høringsperiode fra 28.  – 30. sept. betyder, at det er 
meget svært at give et kvalificeret høringssvar. 
 
SektorMED beklager de to vidt forskellige syn på 
budgetforudsætningerne. Det skaber utryghed i organisationen. 
 
Vi kan konstatere, at vores første høringssvar dat. 22.  sept. 
overordnet ikke er taget til følge. 
 
Vi kan forudse, at der vil være udfordringer ved de nævnte 
anlægsprioriteringer i budgetforslagene, som forudsætter at nogle 
af de udskudte anlæg bliver gennemført. 
(Som eksempel kan nævnes, at en eventuel beslutning om at etablere 
cykelparkeringspladser omkring stationen vil være vanskelig at realisere, da en 
væsentlig del af cykelparkeringsprojektet – også i ansøgningen til cykelpuljen – 
er hægtet op på gennemførelsen af Campusstrøgprojektet (Sdr. Stationsvej og 
Stationspladsen), som lader til at være udeladt af budgettet).  

 
Der henvises i øvrigt til vores høringssvar dateret den 22. 
september.  
 
 
 
 
  
 
 
 
Flemming Kortsen   Thomas B. Hansen 
formand    næstformand 
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Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  
4.1.01 CSU - LokalMED 

4.1.02  Center for Handicap og Psykiatri - Myndighed - LokalMED 

4.1.03  Handicaprådet 

4.1.04 Rådet for Socialt Udsatte 

 



 

 

 

 

 

Høringssvar fra MED-udvalget på CSU-Slagelse 

til Slagelse Kommunes Budget 2. høringsrunde 

 

Jf. vores første høringssvar, vil vi gøre opmærksom på, at CSU-Slagelse bliver uforholdsmæssigt hårdt 

ramt af de nulstillede prisfremskrivninger, hvis de også omfatter de abonnementsaftaler, vi har med kom-

munerne. I flertalsgruppens ændringsforslag står der, at ”parterne er indstillet på at imødegå eventuelle 

større uhensigtsmæssigheder på de takstfinansierede områder”, hvilket vi er lidt utrygge ved, da det ikke 

er helt klart for os, hvad det indebærer.  

 

Desuden vil nulstillingen under alle omstændigheder være en skjult nedskæring, da vi alligevel skal bruge 

penge på at indkøbe inventar, hjælpemidler, undervisningsmaterialer mv. – og priserne stiger jo ude i de 

virksomheder, vi køber af, uanset beslutningerne i Slagelse Kommune. Det betyder, at vi bliver nødt til at 

skære ned andre steder, hvilket næsten uundgåeligt vil medføre serviceforringelser for borgerne.  

 

Mht. de 0,7% besparelse vil vi i lighed med vores første høringssvar pointere, at hvis disse besparelser 

lægges ud til virksomhederne, kommer det for CSU’s vedkommende til at betyde, at de indtægter, vi får 

for abonnementer og takster, også reduceres, hvilket vil medføre en nedgang i indtægt, samtidig med, at 

vi skal skære ned i det øvrige budget (samlet set ca. 3 gange 0,7% årligt) – hvilket igen vil medføre ser-

viceforringelser for borgerne  

 

 

Vedtaget af MED-udvalget d. 29.9.21  



Høringssvar til Ændringsforslag til budget 

2022-2025 
 

Fra LokalMED Center for Handicap og Psykiatri - Myndighed 
 

 
 

LokalMED har følgende bemærkninger til Ændringsforslagene: 
 

Vi konstaterer, at begge ændringsforslag forholder sig til det uhensigtsmæssige i nulstillingen af 
prisfremskrivningen – specifikt på de takstfinansierede områder. For Myndighed i CHP betyder det 
en besparelse på ca. 3 mio. kr. i 2022 stigende til ca. 20 mio. kr. i 2025. Nulstillingen er en 

administrativ øvelse som ikke tager højde for, at de takstfinansierede områder betaler 
tjenesteydelser til vores udsatte borgere som primært består af lønomkostninger som fortsat 

fremskrives. Dermed opstår der en ubalance i forholdet mellem Myndighed som Køber og 
Virksomhederne som Udfører, herunder ligeledes de private aktører. 

 
Kombineret med den fortsatte 0,7 % besparelse bliver myndighed i Center for Handicap og Psykiatri 
særdeles udfordret på at nå besparelserne, da vi ser en fortsat vækst i antallet af borgere med 

behov for støtte og hjælp, og heraf vil den borgernære service komme under pres. 
  

LokalMED bemærker at der er afsat flere driftsmidler til henholdsvis forebyggende indsatser og de 
særligt socialt udsatte. 

Vi gør opmærksom på, at driftsmidlerne til den forebyggende indsats, Housing First for unge, alene 
finansieres for 2022. LokalMED har et ønske om, at den forebyggende indsats kan gøres 
permanent. 

 
Det konstateres at forvaltningen skal udarbejde et oplæg til en langsigtet udvikling af kommunens 

restitutionspladser på Ældreområdet. Det anbefales at dette arbejde koordineres med projektet 
Fremtidens Tilbud under center for Handicap og Psykiatri med henblik på at samtænke løsninger på 

tværs af de to myndighedsområder. 
 

I forhold til Boligudbygningen bemærker LokalMED, at det er vigtigt, at billige boliger samt ældre - 
og handicapvenlige boliger bliver en del af boligudbygningen, da der er brug for, at unge og voksne 
borgere med særlige behov kan tilbydes støtte i eget hjem, fremfor for eksempel et botilbud. 

 
LokalMED skal bemærke, at der er tildelt 825.000 kr. til drift af varmestuen i Korsør jf. beslutningen 

i 2021 om at lade varmestuen overgå til Rusmiddelcentret pr. 1.7.2021. Det er denne økonomiske 
forudsætning som etablering og drift af en bæredygtig varmestue i Korsør er baseret på. 

I underændringsforslaget har man besluttet, at 300.000 kr. af de 825.000 kr. skal gives til drift af 
varmestuen i Skælskør. Det ændrer væsentligt ved serviceniveauet for den fremadrettede drift af 
varmestuen i Korsør.  

 
 

På vegne af LokalMED 
 

 
 
 

Tine Aavang Jensen   Nana Kyhn & Cecilie Møller Kristensen  
Formand    Næstformænd  

 



Byrådet

Handicaprådet

Dato: 30. september 2021

Kontaktperson:
Formand Ole Andersen

Handicaprådets 2. høringssvar til Budgetforslag 2022-2025

Handicaprådet afgiver hermed høringssvar til ændringsforslagene til Budget-
forslag 2022-2025.

Handicaprådet konstaterer at flertallet ikke har handlet i forhold til de be-
mærkninger som Handicaprådet anfører. Det er højest overraskende, at det 
kommunale nedsatte Handicapråds bemærkninger slet ikke indgår i budge-
toplægget, vi henstiller endnu en gang til det politiske flertal om at tage 
Handicaprådets bemærkninger med i det budgetforslag der udarbejdes til 2. 
behandling. Dette genfremsendes derfor nedenfor.

Handicaprådet føler sig forpligtet til, også ved den kommunale budgetlæg-
ning, at rådgive byrådet i handicaprelevante forhold. Handicaprådet ser det 
bl.a. som sin opgave at medvirke til, at Slagelse Kommune ved sin budget-
lægning vedtager et budget, der er i overensstemmelse med den virkelighed 
der vil være for handicapområdet i 2022.

Det bekymrer derfor Handicaprådet, at det præsenterede budget for 2022 
IKKE indeholder prisfremskrivning for myndighedens budget, medens de 
kommunale virksomhederne på området både bliver pris og lønfremskrevet, 
hvilket de private tilbud på området selvfølgelig også bliver. Dvs. Myndighed 
får meget mindre mulighed at købe service/støtte til borgere med behov for 
støtte. Handicaprådet må advare mod en sådan direkte besparelse rettet 
mod Slagelse Kommunes svageste borgere, hvor Byrådet ikke har gjort sig 
bekendt med konsekvenserne.
Budgetmaterialet forholder sig ikke til, hvor meget tilgang/afgang af borgere 
der vil være til området, hvilket øger usikkerheden for at budgettet er retvi-
sende i forhold til det forbrug der vil være i 2022.
 
Handicaprådet anbefaler derfor, at der foretages en vurdering af økonomisk 
behov i forhold til antal borgere, der vil skulle rummes i budget 2022, og det 
præsenterede budget for myndighed og virksomhederne i området reguleres 
tilsvarende. Samlet set vil det forhindre at området udsættes for en bespa-
relse af ukendt størrelse og med ukendte konsekvenser. Handicaprådet er 
overbevist om, at det ansvarlige byrådet ikke ønsker at vedtage et budget 
med ukendte konsekvenser.
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I budget 2021 var indarbejdet kr. 2 mio. til forbedring af tilgængelighed i 
Slagelse Kommune. Hele processen med at inddrage borgerne i Slagelse 
Kommune bredt syntes - i et godt samarbejde mellem Borgmesteren, for-
valtningen og Handicaprådet - at lykkedes. Der indkom mange relevante og 
gode forslag. Desværre kunne puljen på kr. 2 mio. langt fra honorere alle 
forslag. De udvalgte forslag vil give stor værdi for mange mennesker med 
begrænsninger. Udførelsen af tiltagene til forbedring af tilgængelig er blevet 
forsinket af Corona’ens besøg i Slagelse Kommune, men de forventes plan-
lagt til udførelse i slutningen af 2021 og starten 2022.

Set i lyset af det tydelige behov og den store betydning blot kr. 2 mio. vil få, 
anbefaler Handicaprådet, at der også i budget 2022 afsættes et lignende be-
løb til fortsættelse at det gode arbejde med at forbedre tilgængeligheden i 
Slagelse Kommune.
Handicaprådet beder Byrådets medlemmer huske på, at med disse tiltag ikke 
gives positiv særstilling til mennesker med handicap og begrænsninger, men 
de bringer alene disse menneskers muligheder lidt nærmere de muligheder 
øvrige borgere i Slagelse Kommune har.

På vegne af Handicaprådet

Ole J. Andersen, Formand for Handicaprådet i Slagelse kommune



Byrådet

Rådet for Socialt Udsatte afgiver hermed høringssvar til ændringsforslagene 
til Budgetforslag 2022-2025.
 
Rådet har følgende kommentarer:

Rådet konstaterer, at det ekstra driftstilskud til varmestuen i Korsør fordeles 
mellem Korsør og Skælskør. Rådet ser frem til at følge udviklingen af 
varmestuerne, da der er stort behov for dem.

Rådet konstaterer, at der også gives årligt driftstilskud til Social Drive Out, 
medens den forebyggende indsats Housing First for unge kun får driftstilskud 
i 1 år.
 
På vegne af Rådet for Socialt Udsatte
 
John Eriksen - Formand for Rådet for Socialt Udsatte

                                                                                      

Rådet for Socialt Udsattes Høringssvar vedr. 2. budgethøring -
budgetforslag 2022-2025

30. september 2021

Kontaktperson:
John Eriksen
Tlf.: 22 15 92 72
Mail: 
johneriksen78@gmail.com
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2. HØRINGSRUNDE 
Modtagne høringssvar 

 

 

 
 

Kultur- og Fritidsudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  
5.1.01 FFF - Forum fra folkeoplysning 

 



 
 

Høringssvar fra Forum fra folkeoplysning (FFF) 
Høringssvar til budgetforslag som er behandlet i Byrådet, men det skal ikke undlades at give en ”undren” over      

”tidslinien eller tidsfristerne” i hvornår det behandles af politikerne og hvornår der skal afgives høringssvar. Det kan 

virke som om, at det er for tidspresset for den politiske side at få sat sig ind i næsten 150 høringssvar og set fra den 

"anden" (vores) side særdeles korte tidsfrister for at afgive høringssvar. Måske planen bør revideres! 

Der henvises til Kultur- og Fritidsudvalgets udgiftsramme jf. budgetgrundlaget 2022-25. 
  
De forskellige frivillige organisationer har siden budgettet for såvel 2020 og 2021 oplevet en pandemi, som i den grad 
vil trække spor fremadrettet.  
 
Derfor er der tilfredshed over at budgettet stort set er uforandret set i forhold til året før. Her er det dog væsentligt at 
fremhæve hvor stor besparelsen har været på Folkeoplysningsområdet siden budget 2018 jf. nedenfor 
 

 
(1.000 kr.) 

 
Budget 2018 

 
Budget 2022 

Samlet budget 15.007 12.986 
 

Uanset hvilket af ændringsforslagene der kommer i spil, er det vigtigt at understrege at 
folkeoplysningsområdet igennem de seneste 5-10 år har været udsat for forholdsmæssig større besparelser 
end andre områder (jf. ovennævnte tabel), hvorfor der opfordres til at netop Folkeoplysningsområdet ikke 

berøres af eventuelle besparelser og det gælder ikke mindst for årene 2023-2025! 
 

I budgetforslaget fremgår en række indsatser. 
 

Indsatsområderne er:  
- Idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer  
- Vi udvikler talenter og eliteudøvere  
- Vi skaber rammer og arenaer for idrætten  

- Idrætten sætter Slagelse Kommune på landkortet. 
 

Omkring faciliteterne ønsker FFF at der skabes et samlet overblik over kommunens idræts- og fritidsfacili-
teter og der udarbejdes en detaljeret plan, hvor nødvendighederne i vedligeholdelse af eksisterende facili-
teter prioriteres i sammenhæng med planer for nye faciliteter. 
 

Idrætspolitikken læner sig også op ad både Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) og Danmarks 

Idrætsforbund (DIF) bevæg dig for livet strategi.  
 

Slagelse Kommune er fra 2016-2024 i et Team Danmark Elitekommune samarbejde. Slagelse Talent og Elite 
understøtter talentfulde atleters udvikling, samt give dem de bedst mulige vilkår for udfoldelse af deres 
talent i samarbejde med foreninger og uddannelser.  
 

Det er dog FFF’s indstilling at hele folkeoplysningsområdet prioriteres, sådan at udover eliten er det også 
breddeindsatsen der skal indtænkes.  
 

Som beskrevet i budgetgrundlaget har vi desværre i Slagelse kommune en idrætsfjendtlig DNA, hvorfor der 

ligger en vigtig opgave, som vi fortsat gerne bidrager til og vi er åben for at indgå i yderligere dialog og 
samarbejde med de forskellige kommunaleområder, for at finde nye veje til at få flere borgere aktive.  
 

Vi vil indtrængende anbefale, at politiske holdninger og prioriteringer sammen med respekten for det 
frivillige foreningsarbejde nyder fortrin, så foreningerne også fremover kan tiltrække og motivere engagerede 
voksne og dermed kan skabe de rammer for gode aktiviteter for de frivillige herunder børn og unge, der både 

nu og i fremtiden er så vigtige for Slagelse Kommune. 
 

/Høringssvar - Forum For Folkeoplysning 
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Erhvervs- og Teknikudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  

6.2.01 Entreprenørservice - LokalMED 

6.3.01 Center for Kommunale Ejendomme - SektorMED 

  

Relevante høringssvar placeret under andre udvalg 

1.2.05 Miljø Plan og Teknik - SektorMED 
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Høringssvar fra LokalMED – Entreprenørservice 

Bemærkninger til forslag til budget 2022-2025 – 2. høring 

 

LokalMED fra Entreprenørservice har følgende bemærkninger til budget 2022-2025. 

Bemærkningerne indgår som høringssvar i 2. høringen inden budgettets 2. behandling den 4. okto-

ber. Bemærkningerne skal ses som en supplering til de høringssvar, der er afsendt fra SektorMED i 

Miljø, Plan & Teknik ved både 1.- og 2. høringsperiode. 

 

Udover nedenstående konkrete nedslag omhandlende driftspuljer placeret på anlægsrammen, så op-

fordres der til en øget opmærksomhed på flere anlægsprojekters indbyrdes afhængighed eks. projek-

ter knyttet til området ved campus (campusstrøg, cykelparkering, kobling til byen og infrastrukturen 

omkring stationen), men også flere andre. 

 

Adgang til det gode liv.. 

Ovenpå på corona er der sket en positiv udvikling i lysten til at opleve Slagelse Kommunes kyster, 

natur, skove og rekreative rum m.v. Her spillede det optimalt ind, at der med budget 2021 blev sat 

fokus på Slagelse Kommunes stier, stiplanlægning og faciliteter langs stierne m.v. Her må det blot 

bemærkes, at det er utrolig ærgerligt at det arbejde som blev startet op i 2021 ikke ser ud til at 

kunne fortsætte ind i overslagsårene til gavn for borgerne, bosætningen, turismen og sundheden.  

  

Skal broen efterlades oppe eller nede.. 

Det noteres at drift- og vedligeholdelsesbudgettet til broer er taget ud af budget 2022-2025. 

Budgetområdet er ”89 – Hovedistandsættelse af broer”.  

Budgettet var tidligere opdelt i et budget til drift- og vedligehold og mindre reparationer på årligt 1 

mio. kr. Heri blev op til 2/3 af budgettet hvert år anvendt til drift og betjening af Halsskovbroen (el -

eftersyn, hydraulik eftersyn, drift og vedligehold, aftale på betjening af broen i.f.t. skibstrafikken 

samt løbende udbedring af skader og fejl m.v.).  

Den anden del af budgetområdet vedr. 3,5 mio. kr. årligt til reelle gennemgribende renoveringspro-

jekter (senest broen over Vårby å på Slagelse Landevej). Her var det næste projekt en fuldstændig 

renovering af slusebroen på Bildsøvej i en løsning tilpasset Tude ådals-projektet, men finansieret af 

denne pulje under broer. 

Med nuværende budgetforslag ophører al drift, vedligehold og renovering af kommunens b roer og 

bygværker, herunder betjeningen af Halsskovbroen. 

 

Fortove ældes og gennemgraves, men puljen til at forny og renovere tages ud..  

Med undren erfares det at budgettet til drift og renovering af kommunens ca. 410 km. fortove skri-

ves til 0,-. Dette i kølvandet på nogle år, hvor der aldrig har været flere gravetilladelser end nu. End-

videre i en periode, hvor der med rimelighed er rettet fokus på bl.a. tilgængelighed.  

Området er ikke præget af samme prisstigninger som oplevet indenfor byggeri m.v.  

Driftspuljen på vedligehold og renovering af kommunens fortove er på 3 mio. kr. årligt. Her anven-

des en andel til de nødvendige omlægninger af længere strækninger. En opgave der er løst nogen-

lunde ligeligt mellem egenproduktion og private entreprenører. 

Endvidere udbedres skader som følge af påkørsler, skader efter tungtrafik samt opgaver løst i sam-

spillet med de mange ledningsaktører. Her findes der fælles løsninger i synergien for at få renoveret 

mest muligt når fortovene alligevel er gravet op. Udover værditabet i fortovene, der kan være svært 

at indhente på ny, vil der være en konsekvens i.f.t. fastholdelse af Slagelse Kommunes egne anlægs-

medarbejdere.  

 

mailto:Entrp@slagelse.dk


 

 
 

 
 

 

 

Høringssvar Budget 2022-2025 
SektorMED for Center for Kommunale Ejendomme, ønsker hermed at afgive høringssvar på 2. 

behandlingen af budgettet. 

 

Vi er fortsat bekymrede over udskydelsen af en lang række anlægsprojekter, men imødeser det 

nye byråds prioriteringer, men vil gerne fremhæve følgende opmærksomhedspunkter, som følge 

heraf: 
- Det vil formentlig få personalemæssige konsekvenser, at så mange anlæg bliver udskudt 

til det uvisse. 
- Anlægsmidlerne til tagudskiftning er fjernet fra 2023, hvilket vil betyde et større efterslæb 

på vedligeholdelsen af vores tage. Det set i sammenhæng med tidligere budgetter, hvor 
vedligeholdelsesbudgetterne er blevet og stadig bliver voldsomt beskåret, betyder det et 
øget efterslæb på, samt ikke mindst, en værdiforringelse af vores bygninger. 

- Anlægsmidlerne til energibesparende projekter (EBF), gør det sværere at nå målene med 
specielt Co2 besparelser, men også de generelle effektiviseringer. 

 

Herudover bekymrer det os at anlægsmidler til de planlagte udstykninger også er udskudt, da der 

jo her netop er sammenhæng til budgetaftalens fokus på udvikling. Det betyder bl.a. at vi ikke 

som ønsket, kan planlægge udstykningerne samtidigt med at lokalplanerne skrives, så vi sikrer 

sammenhænge og hurtig sagsbehandling. 

 

Særligt i forhold til 2. behandlingen: 

 

Ændringsforslag og underændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, En-

hedslisten, Liberal Alliance samt Helle Blak: 

 

Punkt II 

23 mio. kr. fra drift til anlæg 

Det er de midler vi har til vedligehold af vores bygninger. Dvs. at byrådet fremover, hvert år 

fremadrettet skal prioritere dem på anlægsbudgettet, hvis vi skal have midler til vedligehold. 

Da dele af Ejendomsservice fungerer som en frit valgs model, kan vi komme i en situation, hvor 

anlægsmidler skal tilbageføres til driften, hvis en virksomhed selv vælger at stå for driften. 

Det vil medføre en del arbejde i administrationen, at skulle føre midler fra drift til anlæg i de bag-

vedliggende systemer, så vi håber ikke det fremover skal flytte mellem anlæg og drift hvert år. 

  

Ved at rykke 23 mio. kr. til anlæg, bliver konsekvensen af de effektiviseringer, der allerede ligger 

i budgettet, større for det område der er tilbage, hvor vi skal finde besparelser i 2022 og over-

slagsårene. Det vil sige små 5 mio. skal findes primært på forbrug, lønsummer, rengøring. 

 

 

Center for Kommunale  

Ejendomme 

 

29 . september 2021 
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Punkt X 

Anlægsmidler til bæredygtighed 

Vi anerkender at der fortsat er penge til bæredygtighed, men gør opmærksom på at midlerne til 

EBF (energi besparende foranstaltninger) stadig er fjernet, som er en vigtig del for, at kunne nå 

målene om bæredygtighed og de ønskede Co2 besparelser. 

 

Punkt XIII 

Svømmehal 

Der er i budgetaftalen fjernet 79,7 mio. kr. fra det oprindelige budget 2021-2024. I punktet fore-

slås tilført projektet kr. 72,7 mio. kr. i budget 2022-2025. Det må antages at budgetmidlerne i 

2021 (7,0 mio. kr.) forbliver i projektet, så det kan realiseres med den samlede sum.   

En fordeling af bevillingen ligeligt over årene vil medføre, at projektet forsinkes med ca. ½ år. 

Forvaltningen er ikke bekendt med, at ”markedet for svømmehaller” er anderledes påvirket af 

prisstigninger på markedet i øvrigt. 

 

Punkt XIV 

Afsætte salgsindtægter i budgettet 

Vi finder det betænkeligt af afsætte salgsindtægter i budgettet for såvel byggemodnede som 

ikke-byggemodnede arealer. 

 

Der vil særligt ved ikke-byggemodnede arealer være en stor usikkerhed om: 

- Det endelig tidspunkt for lokalplanvedtagelse og færdiggørelse af byggemodning, så area-
lerne reelt kan sættes til salg  

- Hvor store arealer, der reelt vil kunne sælges, når nødvendige arealer til vej- og stianlæg, 
regnvandsbassiner, grønne områder mv. bliver fratrukket  

- Udgifter til byggemodning og salgspriser (markedspriser)  
- Markedet for at salg af grunde/arealer (denne gælder også byggemodnede arealer) 

 

Punkt XIV  

K. Skøjtehal ved svømmehallen 

Forvaltningen tillader sig at gøre opmærksom på de eksisterende udfordringer knyttet til udeare-

aler og trafikafvikling i området, og som vil blive forstærket ved yderligere udbygning i området.  

Dette er tidligere på året klarlagt i helhedsplanen for området i forbindelse med forslag til Sprin-

ghal og svømmehallens udvidelse.  

 

P. Etablering af naturskole i Bildsø.  

Vi gør opmærksom på, at der ikke er afsat penge til driften af hverken koloni eller naturskole. 

 

Punkt XIX 

Uklare besparelser 
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Vi ønsker at gøre opmærksom på at der er usikkerhed omkring hvad der er centralt og hvad der 

er decentralt. Hertil også at, bl.a. vedligehold af bygninger, rengøring mm også skal kunne leve 

op til borgernes forventninger. 

 

 

 

Ændringsforslag fra Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Steen Olsen og 

Ann Sibbern: 

 

Vi anerkender, at man vælger at kigge med nye øjne på besparelserne, velvidende at det kan 

give os en større besparelse på vores område, men vi ser det som en meget vigtig forudsætning, 

at politikerne kender konsekvenserne af deres beslutninger! 

 



SektorMED i Miljø Plan og Teknik har på møde den 29. september 
2021 drøftet Budget 2022 – 2. høringsrunde. SektorMED har 
følgende bemærkninger: 
 
Den korte høringsperiode fra 28.  – 30. sept. betyder, at det er 
meget svært at give et kvalificeret høringssvar. 
 
SektorMED beklager de to vidt forskellige syn på 
budgetforudsætningerne. Det skaber utryghed i organisationen. 
 
Vi kan konstatere, at vores første høringssvar dat. 22.  sept. 
overordnet ikke er taget til følge. 
 
Vi kan forudse, at der vil være udfordringer ved de nævnte 
anlægsprioriteringer i budgetforslagene, som forudsætter at nogle 
af de udskudte anlæg bliver gennemført. 
(Som eksempel kan nævnes, at en eventuel beslutning om at etablere 
cykelparkeringspladser omkring stationen vil være vanskelig at realisere, da en 
væsentlig del af cykelparkeringsprojektet – også i ansøgningen til cykelpuljen – 
er hægtet op på gennemførelsen af Campusstrøgprojektet (Sdr. Stationsvej og 
Stationspladsen), som lader til at være udeladt af budgettet).  

 
Der henvises i øvrigt til vores høringssvar dateret den 22. 
september.  
 
 
 
 
  
 
 
 
Flemming Kortsen   Thomas B. Hansen 
formand    næstformand 
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Forebyggelses- og Seniorudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  

  

 
 

Der er ikke modtaget høringssvar (2. runde) vedr. Forebyggelses- og Seniorudvalget.  
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Børne- og Ungeudvalget 
 

     
  

Nr.  Høringsberettigede  
8.1.01 Slagelse Lærerkreds 

8.1.02  Afdeling for Skole 

8.1.03  Vemmelev Skole 

8.2.01 Møllebakken 

8.2.02  Birkelunden 

8.2.03  Hesselgården 

8.2.04 Antvorskov Børnegård 

8.2.05 Møllegården 

8.2.06 Dagtilbud Vemmelev 

8.2.07 Rosenkilde 

8.2.08 Børnegården 

8.4.01 Afdeling Børn og Familie 

8.5.01 Tandplejens LokalMED 

  

Relevante høringssvar placeret under andre udvalg 

1.2.04 Børn og Unge - SektorMED 

 



SLAGELSE LÆRERKREDS 
Kreds 54 
Matildevej 9, 4200 Slagelse 

TLF. 58 52 82 88 

Mail: 054@dlf.org   

 

 

Høringssvar til ændringsforslag og 2. behandling  
Budget 2022-25 
 
 
Forslag fra V-R-F-Steen Olsen og Ann Sibbern: 

1. Vi ser positiv på forslaget om fjernelsen af de 0,7 procent rammebesparelse, og er enige i  at det er en 
uhensigtsmæssig mangel på stillingtagen fra politisk side.  

2. Vi ser positivt på at prisfremskrive i  den kommende budgetperiode. Vi er l igeledes enige i, at en mangel på 
prisfremskrivning vil betyde en mærkbar negativ konsekvens på serviceniveauet, da det vil virke som en 

”skjult” besparelse. En stor del af Børn og Unges udgiftsside går ti l løn, hvilket, givet vis, vil komme til at koste 
arbejdspladser. 

 

Forslag fra A-O-Ø-I og Helle Blak: 
I. Vi ser frem til  muligheden for en mere retvisende forudsigelse af kommunens regnskab og mere præcise 

budgetter. Særligt hvis det resulterer i  færre reguleringer og rammebesparelser/administrative indgreb 
for kommunens virksomheder i  budgetperioden. 

III. Vi er bekymrede over at man ikke vil vise politiks ansvar og prisfremskrive i  budgetperioden. Vi er ikke 
enige i, at det primært vil gå ud over indkøb, men vi mener at det også vil kunne koste arbejdspladser, 

som er vitale for serviceniveauet i  perioden. Desuden mener vi, at det er problematisk at skille sig af med 
arbejdskraft i  en periode, hvor selvsamme er svær at rekruttere. 

IX. Vi ser positivt på at planlagt materiel til undervisningsbrug ikke bliver berørt af besparelserne, da de, som 
nævnt, indgår i  en allerede planlagt 2. etape. 

XXVI. Vedrørende skoleområdet: Det er positivt at man fortsat ønsker at lytte og inddrage de decentrale 

enheder i  beslutninger om egen drift. Men det fratager ikke kommunen ansvaret for at sikre, at alle 
elever møder undervisning og andre forhold, af høj kvalitet. Samtidigt er det vigtigt at kommunen 

påtager sig et medansvar for, at alle medarbejdere har mulighed for at kunne lykkes med opgaven, samt 
at der skal være balance mellem opgaver og ressourcer. Dette specielt set i  lyset af, at kommunen ikke 

har ønsket at indgå en kommunal aftale om selv samme. Derfor ser meget positivt på en øget indflydelse 
for medarbejderne i egne forhold. 

 
Slagelse Lærerkreds ønsker at der bliver politisk fokus på, hvilke konsekvenser det kan have for forskellen i  leveret 
kvalitet eller prioriteringer, at der sker en udpræget decentralisering. Det vil  alt andet l ige betyde, at eks. folkeskoler 
prioriterer forskelligt og dermed ikke laverer samme ydelse på alle parametre. 
Helt generelt er det for os essentielt, at der skabes balance mellem opgaver og ressourcer.  
 
Med venlig hilsen 
 
Slagelse Lærerkreds 
 

 



 

 
 

 
 

Budget 2022-25: Høringssvar fra Afdeling for Skole (opdateret) 

 

 

 

I Afdeling for Skole har vi gennemgået høringsmaterialet vedr. Budget 2022-25.  

 

For materialet relateret til Byrådets 1. behandling har det givet anledning til følgende bemærk-

ninger: 

 

 Vi ser med interesse på Byrådets strategiske fokus på uddannelse og sundhed. I vores ar-

bejde med at udvikle skoleområdet er den politiske opbakning til området vigtig, og en 

generelt forbedret sundhedstilstand vil virke som en løftestang i forhold til flere af områ-

dets andre pejlemærker. 

 Vi deler den politiske interesse i at gøre skolerne erhvervsrettede, så vi derigennem kan 

få så mange som muligt i job eller uddannelse efter endt skolegang. Derfor vil det være 

interessant, som det nævnes i budgetforliget, at oprette flere erhvervsklasser, men fra 

vores perspektiv må fokus gerne være på erhvervsrettede tilbud generelt – f.eks. gennem 

linjer i overbygningen, hvor forskellige typer af undervisning kan flettes ind. 

 

For materialet relateret til Byrådets 2. behandling har det givet anledning til følgende bemærk-

ninger: 

 

 Vi ser grundlæggende med bekymring på, at budgetforslaget fra Socialdemokratiet m.fl. 

vil medføre, at kommunen som helhed ikke overholder sin egen økonomiske strategi. Vi 

frygter, at en dårlig økonomi på lang sigt vil føre til besparelser, der vil bidrage til dårli-

gere medarbejdertrivsel. 

 Vi anser det for en god idé, at skolerne alligevel får mulighed for at udskifte slidte smart-

boards i budgetåret 2022 (punkt IX). 

 Vi anser det ligeledes for en god idé, at Bildsø Naturskole igangsættes (punkt XVI). Vi 

hæfter os dog ved, at der tilsyneladende ikke er afsat midler til efterfølgende drift af na-

turskolen. 

 Mht. besparelserne nævnt i punkt XIX finder vi det positivt, at de decentrale enheder på 

Børn- og Ungeområdet ikke rammes i 2021 alligevel.  

Vi finder det dog bekymrende, at forvaltningen pålægges at finde en anden fordeling af 

besparelserne i 2022 og frem. Det centrale niveau i Afdeling for Skole har allerede leveret 

ind til disse besparelser, og det vil være vanskeligt at finde nye besparelser – centralt el-

ler decentralt – der ikke vil have personalemæssige konsekvenser. 

 

 

Afdeling for Skole 

 

@s lagelse.dk 

29 . september 2021 



 
Høringssvar vedr. budget 2022 – 2025 2. runde.   
Skolebestyrelsen og MEDudvalget på Vemmelev Skole vil henlede opmærksomheden på følgende 

punkter:   
- Det ærgrer os at det ikke er et samlet Byråd der udarbejder ændringsforslag. Vi finder det 

principielt problematisk og vanskeligt at prioritere mellem to forslag, der er udarbejdet af to 

politiske grupperinger.  
 

- Vi ser meget positivt på tilbagerulningen af 0,7 besparelsen, men undrer os meget 
over, processen vedr. denne besparelse. Det havde sparret vores virksomhed for mange 

bekymringer hvis denne tilbagerulning havde været clearet mellem det politiske og 
administrative niveau i Slagelse Kommune  

  
Med venlig hilsen  
Tine Samsø  

Formand for skolebestyrelsen  
  

Katja Holm  
TR for lærerne  

  
Emil Krapper  
Skoleleder  

  
 



 

 
29. september 2021 

 
 
 

 

Høringssvar til budgetaftale 2. behandling af budget 2022 – 2025.  
Fra Børnehuset Møllebakken, Skælskør. 
 
Kommentarer til Del 1. Fremsendte ændringsforslag fra Venstre, Radikale venstre og Socialistisk 

Folkeparti, Steen Olsen og Ann Sibbern. 
 

Vi er enige i, at en reduceret prisfremskrivning er en skjult nedskæring, der vil resultere i 
nedskæringer på personalet. Og det er i en tid, der arbejdes henimod noget det ligner 
minimumsnormeringer i dagtilbud. Derfor giver ingen mening at skære.   

 
Det er afgørende med fokus på øget kvalitet i dagtilbud. Der bliver i budgetmaterialet 22-25 

endvidere refereret til fokus i den offentlige debat på antallet af voksne i dagtilbud*, derfor 
bekymrer det os også meget, at minimumsnormeringer ikke nævnes og ikke ind tænkes i et 

fremtidig budget.  
*(Se budgetgrundlag for Børne- og ungeudvalget, 8.2 Dagtilbud s. 13) 
 

Mange børn og familier er udsatte i Slagelse kommune. Det er en tendens der er stigende. Derfor er 
vigtigt at have fokus på den tidlige indsats.  

 
Denne indsats starter allerede i førskole stadiet, hvilket passer ind i ovennævnte fokus på kvalitet i 

dagtilbud. Forebyggelse, udredning og implementering af tiltag tager tid, så giver det rigtig god 
mening starte tidligt, da der kan være dyrebar tid at vinde. Dette forudsætter tid og kvalificeret 
personale til at løfte denne opgave til gavn til børnenes trivsel, udvikling og læring.  

 
Vi mener at der skal tilføres midler i dagtilbudsområdet i stedet for at reducere. Ved at tilføje midler 

i stedet for at reducere, ligger besparelsen i fremtiden, da børn og unge bliver bedre rustet til livets 
udfordringer, og bliver derved aktiv som borgere for samfundet og hermed også i Slagelse 

kommune. 
 
Endvidere er det også vigtig at tage højde for en stigende befolkningsprognose der ligger i 

fremtiden hvor der vil være behov til kvalitative og tidssvarende dagtilbud der er rustet til at den 
pædagogiske opgaver der ligger fremadrettet.  

 
Vi håber, at I vil være lydhøre overfor vores kommentarer i den videre budgetproces. 

På forhånd tak! 
 
På vegne af Børnehuset Møllebakken, Skælskør 

 
Mvh. 

Jan Vinther, dagtilbudsleder 
Børnehuset Møllebakken. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Høringssvar 2. høring vedrørende Budget 2022-2025 

 

 
Birkelunden fremsender her bemærkninger til fremsendte høringsmateriale. 
 

Birkelunden hæfter sig ved, at der ikke længere er en bred enighed i budgetaftalen, hvilket har af-
stedkommet to fremsendte budget fremlæggelser. Vi har ikke med den ultra korte høringsfrist 
mulighed for og ej heller belæg for, at kunne kommenterer yderligere på det fremsendte. Vi med-

giver derfor hvad vi skrev i første høringssvar. 
 
0,7 %: 

Vi har noteret os, at vi som område ikke bliver berørt af 0,7% besparelse og forsat får tilbageført 
de 0,7 % til vores område. 

 
Prisfremskrivning: 
Det er en indirekte besparelse når vi kan se, at prisfremskrivningen nulstilles. Med udsigt til hø-

jere udgifter til vareindkøb/materiale indkøb m.m., så er det og betragte som en reel besparelse. 
 
 

På vegne af  
 

Forældrebestyrelsen i Birkelunden, MED udvalget & ledelsen i Birkelunden 

 

 
 
 

30. september 2021 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

Birkelunden 

Baldersvej 18  

4200 Slagelse 

 

T lf.: 40  12 26 47 

 

birkelunden@slagelse.dk 

 

www.slagelse.dk 

 



 

 

 

 

30. september 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar 2, budget 2022-2025  

Vi glæder os over udsigten til at daginstitutionsområdet ikke skal spare, dog undrer vi os, da der ligger en 

rammereduktion der påvirker hele kommunen til og med 2024.  

Dette kommer til udtryk i Hesselgården med en reduktion i omegnen af 90.000 kroner pr. år de næste fire år.  

Vi er bekymrede for, de prisfremskrivninger der kan forventes, ikke er taget højde for i budgettet, da det kan forringe 

kvaliteten af den service vi tilbyder i institutionen. 

Derudover mener vi ikke at minimumsnormeringerne er tilgodeset i budgettet med kun 8 millioner, da det langt fra 

rækker til at opnå målet om minimumsnormering i nærtliggende fremtid. 

 

Med venlig hilsen 

 

Hesselgården 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Høring vedr. budget 2022 – 25- 2. høringsrunde 

 
 
 
 
Det er fortsat bekymrende hvis der ikke bliver prisfremskrevet, da der kun er 

mulighed for at finansiere den besparelse via reduktion af personaletimer, da 
der i forvejen kun bliver indkøbt det mest nødvendige og fortsat vil blive 
indkøbt. 
 

Vi læser med lettelse, at det stadig er hensigten at tilføre midlerne aftalt i 
forrige budget til normeringer i daginstitutionerne i Slagelse kommune. 
 
Hvis vi skal kunne sætte ind hos familien og omkring barnet så tidligt som 

muligt, er det vigtigt at de rette ressourcer er tilstede i dagtilbuddene. Antallet 
af pædagoger er naturligvis essentielt, men vi har også brug for at diverse 
fagpersoner såsom talepædagoger, motorikkonsulenter osv. ikke kun udøver 
konsulentbistand men også kan være en del at støtten til barnet i form af 
f.eks. et motorisk forløb. 

 
Når der bliver vurderet at der er brug for noget ”specielt” omkring et barn, vil 
det have stor effekt hvis der bliver sat midler af til en fokuseret indsats 
omkring barnet og evt. også i og omkring familien. 

Vejledning/støtte i hjemmet kunne være en mulighed. Der er MANGE 
kompetente pædagoger i Slagelse kommunes daginstitutioner ikke mindst i 
Antvorskov Børnegård, og hvis politikerne afsatte midler til vejledning/støtte i 
hjemmet ville det være en mulighed at pædagogerne kunne bruge nogle af de 

kompetencer i hjemmet (lidt samligningsmæssigt som projekt Ung mor). Dette 
tiltag burde forventes at bidrage til at små problemstillinger/udfordringer for 
familien ikke vokser sig store. 
 
I forhold til mangel på pladser til 0-3 årige, vil vi igen påpege at nogle af de 

lokaler der støder op til Antvorskov børnegård umiddelbart kun bruges til klub 
få timer i døgnet. Det kunne være en mulighed at bruge bygningen 
anderledes. 
 

 
 
På Antvorskov børnegårds bestyrelse og personales vegne 
 

Gitte 
 

Leder Antvorskov Børnegård 
 

 



 

Møllegården 
Vuggestue & børnehave 
 

 Møllegården, Rødtjørnevej 2, 4200 Slagelse, tlf. 58 53 11 05 
 moellegaarden@slagelse.dk    http://moellegaarden.slagelse.dk/  

     Dato: 30/9.-2021 

 

 

 

Høringssvar. 2. høringssvar for budget 2022-2025 

 

Det er med ærgrelse at Byrådet igen er splittet i forbindelse med budget aftalen. Vi håber ikke, at 

det skyldes kommunevalget i november. 

Vi håber at I alle i Byrådet, kan nå frem til enighed for alle borgere, små som store, børn som 

pensionister, familier som enlige og alle udsatte i vores kommune, vil blive taget alvorligt når I skal 

vedtage vores budget for 2022-2025. 

Det må være i vores alles interesse at vores kommune, Slagelse, efterhånden kan fremstå som en 

kommune hvor by rødderne, på trods af partifarver kan samarbejde som vi medarbejde re og 

borgere gør hver dag, med fokus på at sikre vores børn, unge og ældre et værdigt liv.  

Slagelse kommune har alle muligheder for at gøre en forskel og komme på positivlisten af 

kommuner hvor vores folkevalgte by rødder kan samarbejde. I sammenligner Slagelse med 

Holbæk, prøv også det når det gælder samarbejde i byrådet. 

Jeg henviser til vores fremsendte 1. høringssvar, det beskrevne gælder stadig.  

 

  

På vegne af forældrebestyrelsen, MED udvalget og ledelsen i Møllegården.  

 

Med venlig hilsen 

Charlotte Harrild 

Leder.  

 

mailto:moellegaarden@slagelse.dk
http://moellegaarden.slagelse.dk/


Vemmelev d. 30.9.21 

Høringssvar 2. runde, afgivet af MED-UDVALGET & bestyrelse i Dagtilbud Vemmelev. 

Høringssvar til ændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og 

Helle Blak. 

Høringssvar til ændringsforslag fra Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Steen Olsen (Udenfor 

parti), Ann Sibbern (Udenfor parti). 

 

Det er med glæde, at vi kan konstatere at der er fremsendt ændringsforslag til 2. behandlingen (se 

ovenstående). At der med ændringsforslagene: 

- Lægges vægt på at serviceniveauet ikke slækkes på børn og ungeområdet 

  

- At midlerne afsat til småjobber og bedre normering i daginstitutioner videreføres i overslagsårene.  

 

- At vi får prisfremskrevet 

 

Vi henviser i øvrigt til vores høringssvar til 1. runde. 

 

Det er derfor med glæde vi kan konstatere at rammereduktionen for 2021 tilbagerulles, og forventer 

ligeledes at forslaget om at tilbagerulle for årene 22 – 25, ligeledes effektueres.  

Det har stor betydning for vores drift, da vi så kan imødegå afskedigelser.  

Desuden ser vi frem til bedre normering –og helst med det samme  

Vi henviser i øvrigt til vores høringssvar til 1. runde. 

 

 

På vegne af Dagtilbud Vemmelev  

TR – Ulla Buch 

TR – Anita Balle 

Formand fællesbestyrelsen – Mai-Britt Holm 

Fællesleder – Gitte Hougaard 

 



 

 

  

 

Høringssvar vedr. 2. høringsrunde budget 2022. 

Rosenkilde 
Vuggestue & Børnehave 

 

Rosenkildevej 90 

4200 Slagelse 

Tlf.  58 52 54 06 

Fax 58 52 54 90 

rosenkilde@slagelse.dk 

Hjemmeside: 

rosenkilde.slagelse.dk 

 

30. september 2021 
 

Her er overvejelserne fra Rosenkilde Vuggestue og Børnehave. 

 

Vedr. del 1. 
 

Ændringsforslag fra Venstre, Radikale Venstre, SF, Sten Olsen og 
Ann Sibbern. 

 
Vi ser positivt på at den løbende reduktion på 0,7% på alle 

områder fjernes og at prisfremskrivningen ikke sættes i bero. 
 

Ændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 

Enhedslisten, Liberal Alliance og Helle Blak. 

 

Parterne lægger vægt på, at serviceniveauet på Børn og Unge 

området ikke slækkes MEN det vil det blive med de 0,7% i 

reduktion og ingen prisfremskrivning. Der er varer, som vi 

anvender dagligt, der fortsat stiger i pris – og som derfor vil 

belaste vores budget og i yderste konsekvens vil betyde, at vi har 

færre penge til personaleressourcer. 

 

Byrådet besluttede på sit møde d. 31. maj 2021, at bevilge 

vores institution et lån, så vi kunne skifte taget på vores 

bygning, da det regner ind. Vi har endnu ikke fået et ”go” 

fra jeres side, til at sætte projektet i gang. Hvis projektet 

ikke gennemføres/udskydes vil det betyde en yderligere 

merpris på materialer og en øget risiko for større skader 

(råd og skimmelsvamp) på vores bygning. 

 

Del 2 – ingen kommentarer. 
 
 

På vegne af bestyrelse og MED-udvalg i Rosenkilde. 
Annette Fog Larsen 
 

 

 

 

mailto:rosenkilde@slagelse.dk


 

 

 

 

30. september 
 

Høringssvar fra Børnegårdens bestyrelse, MED-udvalg, personale og ledelse 

 
Høringssvar til ændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, En-
hedslisten, Liberal Alliance og Helle Blak (Udenfor parti): 
 
 

 Vi er særligt positive overfor ændringsforslagene, der relaterer sig til 
børne- og ungeområdet.  
 

 Vi henviser i øvrigt til vores høringssvar til 1. runde. 
 
----------------------------------------------- 
 
Høringssvar til ændringsforslaget fra Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Steen Olsen (Udenfor parti), Ann Sibbern (Udenfor parti): 
 
 

 Vi er positive overfor en anden tilgang til udfordringerne i Slagelse 
Kommune, jf. forslagene.  
 

 Vi henviser i øvrigt til vores høringssvar til 1. runde. 
 

 
 

Venlig hilsen 
 

Børnegårdens forældrebestyrelse, MED-udvalg, personale og ledelse  
  
 



Høringssvar til 2. behandling af forslag til 

budget 2022-2025 
Fra LokalMED Afdeling Børn og Familie 
 
LokalMED i Afdeling Børn og Familie har på baggrund af de indkomne ændringsforslag til budget 

2022-2025 følgende bemærkninger: 
 
LokalMED ser meget positivt på flere af de ændringsforslag, der er fremkommet. LokalMED oplever, 

at LokalMEDs første høringssvar er blevet hørt på flere punkter, hvilket vi meget gerne vil 
anerkende. 

 
LokalMED anerkender, at ændringsforslag fra Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 

Enhedslisten, Liberal Alliance og Helle Blak i deres underændringsforslag har prioriteret 
ombygningen af Torvegade 22-26 til budget 2022, hvilket LokalMED oplever som meget positivt. 
Renoveringen af lokalerne er et vigtigt led i afdelingens vigtige opgave i forhold til at skabe et bedre 

fysisk og psykisk arbejdsmiljø og i forlængelse heraf bedre mulighed for fastholdelse af 
medarbejdere, nedbringelse af sygefravær og dermed øget mulighed for kontinuitet i håndteringen 

af sagsbehandlingen i forhold til udsatte børn og unge. 
 

LokalMED vil også gerne anerkende, at parterne ikke ønsker at skære ned på medarbejdersiden via 
en nulstilling af prisfremskrivningen og er indstillet på at imødegå større uhensigtsmæssigheder. 
Parterne fastholder dog, at der behov for at sende et kraftigt signal om, at der er 

effektiviseringsmuligheder på indkøbssiden. LokalMED ønsker hertil at bemærke, at langt 
hovedparten af de indkøb som Afdeling for Børn og Familie foretager omhandler indsatser rettet 

mod barn og familie og hovedydelsen i meget overvejende grad er løn til fx familiebehandling, 
støttepersoner og lignende. Da disse ydelser vil følge prisfremskrivningen vil en effektivisering af 

disse ydelser reelt betyde færre indsatstimer i forhold til barn og familie. Dette forventes på det 
specialiserede børne- og ungeområde at betyde en udgift på ca. 1,6 mio. kr. i 2022, idet en 

væsentlig del af tjenesteydelserne købes hos private udbydere. 
 
LokalMED anerkender endvidere, at parterne ikke ønsker, at de uklare besparelserne vedtaget i 

budgetaftalen for 2021 (jf. XIX) rammer de decentrale områder på ældre- og børne- og 
ungeområdet. LokalMED er dog nødt til at nævne, at det er uklart, hvilken betydning det har for 

Afdeling for Børn og Familie, hvor der er udmeldt en generel besparelse i 2021-2022 samlet på 3,9 
mio. kr. for de indsatser, der iværksættes af myndighed. Dette er en budgetreduktion, der ikke er 

indregnet i budgetforøgelsen på 9,1 mio. kr. samt den handleplan, der er til grund for de ekstra 
penge som indgår i budgetforliget. De skal således med aftalen findes på anden vis. Dette risikerer 
at udfordre overholdelse af budgettet i 2022 eller alternativt medføre ændringer i serviceniveauet i 

bl.a. de forebyggende indsatser, som udføres decentralt. 
 

LokalMED anerkender, at ændringsforslag fra Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Steen Olsen og Ann Sibbern med deres ændringsforslag vil fjerne nulstillingen i 

prisfremskrivningen og i stedet løse dette via politisk prioritering i kommunens samlede opgaver. 
LokalMED ser som udgangspunkt positivt på, at effektiviseringer sker ud fra en tydelig politisk 
prioritering. LokalMED ønsker dog at udtrykke en bekymring i forhold til en proces, der via en 

politisk prioritering skal finde en stor effektivisering i løbet af samme budgetår som besparelsen 
skal findes. 

 
LokalMED Børn og Familie 

 
Formand, Tine Aavang Jensen 
Næstformand, Brian Pedersen 



Høringssvar fra Tandplejen – Budget 2022-2025 – 2. runde 

 

 

Vi er i Tandplejen utroligt skuffede over, ikke at være blevet hørt efter vores 1. høringssvar, 

og således stadig ikke er en del af budget 2022-2025. 

I sidste års budget blev der afsat kr. 300.000 til en analyse af mulige modeller for en 

Centralisering af Tandplejen, idet man fra politisk hold erkendte, at der er et evigt 

tilbagevendende problem med rekruttering af især tandlæger til Tandplejen og især så mange 

at alle 8 lokationer kan bemandes. 

Analysefirmet BDO, har efter en grundig gennemgang af Tandplejen, anbefalet en hel eller 

delvis sammenlægning af klinikkerne. Dette er anbefalet for at fremme driften af Tandplejen 

og imødekomme rekrutteringsproblematikken hvilket er til borgernes og brugernes bedste. 

 

Med Venlig Hilsen  

Tandplejens LokalMED 

 



 
Slagelse den 29. september 2021 

 
 
 

Høringssvar fra SektorMED for Børn og Unge i forbindelse med 2. høring vedr. budget 2022 - 2025 
 

 SektorMED betragter det som positivt, at Byrådet har taget høringsprocessen alvorligt og 
indarbejdet mange af forslagene fra høringssvarene i 1. høringsrunde og håber, at Byrådet også 
anerkender høringssvar fra fx Familiehusene. 

 SektorMED betragter det som positivt, at der ikke er nye besparelser i ændringsforslagene, men 
samtidig en opmærksomhed på de indlagte tidligere reduktioner og fokus på at det ikke skaber 
dårligere vilkår for medarbejdernes mulighed for at sikre borgerne god velfærd. 

 SektorMED bemærker at Byrådet skal være opmærksom på, at det skaber stor usikkerhed på 
medarbejdersiden, når der fra politisk hold bliver givet meget forskellige signaler i forhold til 
budgettet.  

 SektorMED henstiller til, at der er politisk opmærksomhed på, at decentralisering kræver 
tydelighed i forhold til den kvalitet borgerne kan forvente. 

 SektorMED henstiller til, at der skal skabes balance mellem opgaver og ressourcer.  
 
Vh SektorMED for Børn og Unge  
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